
efrďé/SHJt, to/i 

c »mi JH6 SéfSHX k?
EVROPSKÁ UME 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikáni 
a inovace pro konkurenceschopnost

Ministerstvo dopravyEVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fandy 
Operační program Doprava

Státní fond dopravní 
infrastruktury ^ á

Název veřejné zakázky: Tramvaj Plotní - soubor staveb = etapa 2-4

DODATEK Č. 1
DOHODY O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZSCU IE SMLOUVY h ZAKÁZKY

Tento dodatek dohody o vypořádání závazků ze smlouvy a zakázky byl sepsán

mezi

Statutárním městem Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ 44992785
zastoupeným JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

(dále též jen „SMB"),

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

zastoupeným

(dále též jen „ŘSD"),

Dopravním podnikem města Brna, a. s.
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 25508881 

DIČ: CZ 25508881
zastoupená Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva 

a Ing. Josefem Veselým, členem představenstva

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 

2463

(dále též jen „DPMB),

r  i N i o i + ŘSD č r mni 5)TEPLÁRNY BRNOB



Teplárnami Brn©, a. s.
Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 
IČO: 46347534 

DIČ: CZ 46347534

zastoupená JUDr. Robertem Kerndlem, předsedou představenstva a Janem 
Šmídkem, místopředsedou představenstva

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
B 786

sp. zn.

(dále též jen „TB"),

číslo Dohody SMB: 
číslo Dohody DPMB:

05?T- 0052Ó3

“SíIImZZ
číslo Dohody ŘSD: 

číslo Dohody TB:

(společně dále jen '‘Objednatel") na jedné straně

a

Společníky společnosti „Výstavba tramvajové tratě Plotní"

Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 253 22 257 

DIČ: CZ25322257

zastoupená Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn.
B 2211

a

Společník ík STRABAG a.$.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČO: 608 38 744 
DIČ: CZ60838744

zastoupená Ing. Janem Hýzlem, prokuristou a Ing. Tomášem Hozou, prokuristou 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
B 7634

a

Společník III: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 
Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 454 74 281 

DIČ: CZ45474281 i

-1-



zastoupená Ing. Martinem Matuškou, jednatelem společnosti

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. 

C 5062

(dále jen "Zhotovitel") na straně druhé.

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následující změně dohody o vypořádání závazků 

ze smlouvy a zakázky ze dne 29.08.2019, uzavřené mezí Objednatelem a Zhotovitelem, 

uveřejněné v registru smluv dne 12.09.2019 pod ID smlouvy: 9303598 (dále též jen 

„Dohoda"), a to v souladu s čl. III. odst. 3 Dohody:

Předmět dodatku

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi byla uzavřena Dohoda, jejímž předmětem je zejména 

vypořádání závazků ze smlouvy o dílo ze dne 18.12.2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 

28.03.2019, uzavřených mezi Objednatelem a Zhotovitelem (smlouva o dílo ve znění dodatku 

č. 1 k této smlouvě dále též jen „Smlouva o dílo"), kdy předmětem Smlouvy o dílo byla 

realizace díla „Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4" (dále též jen „Dílo").

2. Dle čl. II. odst. 2 věty druhé Dohody se smluvní strany dohodly, že obsah vzájemných 

práv a povinností, který Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednané Smlouvy o dílo, která tvoří přílohu Dohody a takto je budou 

vykonávat, přičemž obsah příloh je totožný se zněním zrušené Smlouvy o dílo. S ohledem 

k danému ujednání bude pro účely tohoto dodatku k výkladu termínů, jež nejsou v tomto 

dodatku blíže popsány, použit význam, který je jim připisován v textu Smlouvy o dílo.

3. Smluvní strany se postupem učiněným v souladu s Dohodou dohodly na

a) změně smluvní ceny, a to z důvodu změn Díla (variací), uvedených ve změnových 

listech, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku (článek II. tohoto dodatku);

b) změně Harmonogramu v rozsahu formuláře 1.6 dle dílu 2, části 4 zadávací 

dokumentace, který byl připojen jako dokument uvedený pod písmenem o) k 

Dopisům nabídky (článek III. tohoto dodatku);

c) změně Doby pro dokončení Díla dle příloh k nabídce k Dopisům nabídky (1.1.3.3) 

(článek IV. tohoto dodatku);

d) změna Doby pro uvedení stavby do provozu dle přílohy k nabídce k Dopisu nabídky 
adresovaného ŘSD (1.1.3.10) (článek IV. tohoto dodatku);

e) výkladovém stanovisku k formuláři 1.5. dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace (článek 

V. tohoto dodatku);

f) vypořádání oznámených nároků (Claimů) Zhotovitele ve smyslu pod-článku 20.1.

Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem FIDIC, resp. dokumentů uvedených v příloze d), e) a f) uvedených pod 

týmiž písmeny v bodě 2 Smlouvy o dílo (jednotlivě dále též jen „Claim", souhrnně 

dále též jen „Claimy"), uvedených v příloze č. 5 tohoto dodatku (článek VI. tohoto 

dodatku).

4. Veškeré Variace a úpravy obsažené v čl. II. - IV. tohoto dodatku byly a jsou tímto 
odsouhlaseny Objednatelem v souladu s Pod-článkem 3.1 ve spojení s Článkem 13 

[Variace a úpravy] Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem FIDIC a Postupem při Variacích, který tvořil přílohu nabídky 

Zhotovitele."

-V



II.
Změna smluvní ceny (přehled změnových listů)

Smluvní strany potvrzují, že došlo k zadání a podpisu změnových listů, které měly vliv 

předmět Díla a tím i vliv mj. na cenu Díla a na termíny plnění. Změnové listy uvedené v 

Příloze č. 3 tohoto dodatku mění v nich uvedenou část předmětu plnění s v nich 

uvedeným důsledkem pro cenu Díla, a to v souladu s Přílohou k nabídce - Postup při 
variacích. Smluvní strany se dohodly, že Změnové listy uvedené v Příloze č. 3 tohoto 

dodatku jsou okamžikem účinnosti tohoto dodatku 

společně s tímto dodatkem.

2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že změnové listy (ZBV) bude i nadále 

potvrzovat ten z objednatelů, v jehož zájmu se realizuje stavební objekt, jehož se týká (viz 
zejména díl 3, část 8 zadávací dokumentace „Seznam stavebních objektů s uvedením 

osoby na straně objednatele, v jejímž zájmu je objekt realizován").
3. Pro ZBV 39.3 - 42.3, které se týkají stavebních objektů ŘSD, ale vyvolány byly potřebou 

SMB na urychlení zprovoznění ulice Dornych a proto cena změn v těchto ZBV jde k tíži 
SMB a nikoliv ŘSD, s čímž všichni účastníci tohoto dodatku na straně Objednatele 

navzájem souhlasí a tato dohoda je speciálním ujednáním ke Smlouvě o spolupráci. Z 

těchto důvodů jsou ZBV 39.3 - 42.3 při uzavírání tohoto dodatku potvrzeny ŘSD i SMB, 
přičemž tato hodnota bude vyúčtována Zhotovitelem Objednateli tak, že bude součástí 
fakturace vůči SMB, které tuto hodnotu Zhotoviteli zaplatí.

4. Smluvní cena byla změněna i s ohledem na Claimy Zhotovitele uvedené v Příloze č. 5 
tohoto dodatku.

1. na

potvrzeny a nabývají účinnosti

Přehled změnových listů a jejich základního předmětu a důsledku pro cenu Díla:

ZBV č. 2/11.3 - SO 600.20/1 Parovod 2x DN 250 - Dornych:
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

ZBV č. 2/12.3 - SO 100.10.2-1/1 Ul. Svatopetrská - Dornych 1 .část, chodníky:
Cena méněprací: 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 682 434,40 Kč bez DPH
Cena změny: 682 434,40 Kč bez DPH

ZBV č. 2/13.3 - SO 300.11.1/2 Komárovské nábřeží - Dornych - Kanalizace:
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

ZBV č. 2/14.2-SO 100.10.1/1 Ul. Svatopetrská - Dornych 1 .část, komunikace:
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

ZBV č. 2/15.2 - SO 100.20.1/1 Ul. Dornych 2.část, komunikace:
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

-282 816,80 Kč bez DPH
3 188 589,99 Kč bez DPH 

2 905 773,19 Kč bez DPH

-62 075,20 Kč bez DPH
889 009,84 Kč bez DPH 

826 934,64 Kč bez DPH

-1 396 720,81 Kč bez DPH
1 373 626,76 Kč bez DPH 

-23 094,05 Kč bez DPH

-2 571 231,95 Kč bez DPH 

2 528 189,30 Kč bez DPH 

-43 042,65 Kč bez DPH

-V



ZBV č. 2/16.2 - SO 100.20.3/2 Křižovatka Dornych - Zvonařka, komunikace: 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena změny:

-622 606,80 Kč bez DPH 

612 184,31 Kč bez DPH 

-10 422,49 Kč bez DPH

ZBV č. 2/17.2 - SO 100.40.1 A/2 Ul. Dornych 3.část, komunikace: 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena změny:

-941 248,92 Kč bez DPH

925 492,33 Kč bez DPH 

-15 756,59 Kč bez DPH

ZBV č. 2/18.3 - SO 130.30.03/1 Demolice obj. Plotní č.6a, k.ú. Trnitá, č.p.768/18:

0,00 Kč bez DPH 

5 453 450,78 Kč bez DPH 

5 453 450,78 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 2/19.3 - SO 130.30.03/2 Demolice obj. Plotní č.6a, k.ú. Trnitá, č.p.768/18: 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena změny:

0,00 Kč bez DPH 

1 445 353,46 Kč bez DPH 

1 445 353,46 Kč bez DPH

ZBV č. 2/20.3 - SO 130.30.03/3 Demolice obj. Plotní č.6a, k.ú. Trnitá, č.p.768/18: 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena změny:

0,00 Kč bez DPH 

1 555 706,48 Kč bez DPH 

1 555 706,48 Kč bez DPH

ZBV č. 2/21.3 - SO 701.10.01/1 Přeložky vedení E.ON:

-3 895 333,00 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH 

-3 895 333,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 2/22.3 - SO 701.20.01/1 Přeložky vedení E.ON:

-5 413 681,00 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH 

-5 413 681,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 2/23.3 - SO 701.30.01/1 Přeložky vedení E.ON:

-2 009 858,00 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH 

-2 009 858,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 2/24.3 - SO 701.40.01/1 Přeložky vedení E.ON:

-6 014 646,00 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH 

-6 014 646,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 2/25.3 - SO 801.10/1 Přeložky kabelů CETIN oblast Svatopetrská: 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena změny:

-5 140 338,96 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH 

-5 140 338,96 Kč bez DPH

"V



ZBV c. 2/26.3 SO 801.10/2 Přeložky kabelů CETIN oblast Svatopetrská' 
Cena menepraci: -2 418 983,04 Kč bez DPH '
Cena víceprací: 0,00 Kč bez DPH
Cena změny: -2 418 983,04 Kč bez DPH

ZBV c. 2/27.3 - SO 802.10/1 Přeložky kabelů UPC oblast Svatopetrská' 
Cena menepraci: -4 253 046,91 Kč bez DPH
Cena víceprací: 0,00 Kč bez DPH
Cena změny: -4 253 046,91 Kč bez DPH

ZBV č. 2/28.3 - SO 802.20/1 Přeložky kabelů UPC Dornych'
Cena méněprací: -2 999 539,53 Kč bez DPH
Cena víceprací: 0,00 Kč bez DPH
Cena změny: -2 999 539,53 Kč bez DPH

\

ZBV c. 2/29.3 SO 500.10.10/1 STL přípojky Svatopetrská - Dornych' 
Cena menepraci: o,00 Kč bez DPH '
Cena víceprací: 225 108,33 Kč bez DPH
Cena změny: 225 108,33 Kč bez DPH

V c. 2/30.3 - SO 500.10.01/1 STL plynovod PE 225 - Dornych 

Cena méněprací: o,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 118 001,25 Kč bez DPH
Cena změny: 118 001,25 Kč bez DPH

, 1. část:

ZBV c. 2/31.3 - SO 100.40.1 B/1 Ul. Dornych - 3. část,komunikace:
Cena menepraci: o,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 3 215 237,13 Kč bez DPH
Cena změny: 3 215 237,13 Kč bez DPH

ZBV č. 2/32.3 - SO 100.10.2-1/2 Ul. Svatopetrská - Dornych l.část, chodníky 
Cena menepraci: o,00 Kč bez DPH Y'

Cena víceprací: 3 014 141,44 Kč bez DPH
Cena změny: 3 014 141,44 Kč bez DPH

ZBV č. 2/33.3 - SO 152.20.01/1 Stavební ú 
do obj. garáž):

Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

úpravy obj. Dornych Č.60, k.ú. Trnitá, č.p. 747 (vjezdy

-4 854 728,32 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH 

-4 854 728,32 Kč bez DPH

ZBV č. 2/34.3 - SO 100.31.1/1 Ul. Plotní

0,00 Kč bez DPH 

4 370 561,60 Kč bez DPH 

4 370 561,60 Kč bez DPH

- 1. část, komunikace:
Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

cLVŤíf5'5 ~ S0 200'11 -01/1 Vodo™d"í přípojky - ulice: Dornych, Kovářská' 
Cena menepraci: 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 45 804,12 Kč bez DPH
Cena změny: 45 804,12 Kč bez DPH

~Vr



zBV č. 2/36.5 - SO 301.10,20,30,40/1 Čerpání podzemní vody během realizace kanalizace - I- 
IV. etapa:
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

-1 710 430,70 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH 

-1 710 430,70 Kč bez DPH

ZBV č. 2/37.5 - SO 200.21.01/1 Vodovodní přípojky - ulice: Dornych, Zvonařka:
0,00 Kč bez DPH 

120 605,84 Kč bez DPH 

120 605,84 Kč bez DPH

Cena méněprací:
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 2/38.5 - SO 800.20/1 Kabelovod Dornych: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

-1 298 290,97 Kč bez DPH
155 009,57 Kč bez DPH 

-1 143 281,40 Kč bez DPH

ZBV č. 2/39.3 - SO 100.10.1/2 Ul. Svatopetrská - Dornych 1. část, komunikace:
0,00 Kč bez DPH 

1 270 905,10 Kč bez DPH 

1 270 905,10 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 2/40.3 - SO 100.20.1/2 Ul. Dornych 2.část, komunikace:
0,00 Kč bez DPH 

2 392 954,78 Kč bez DPH 

2 392 954,78 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 2/41.3 - SO 100.20.3/3 Křižovatka Dornych - Zvonařka, komunikace:
0,00 Kč bez DPH 

214 225,85 Kč bez DPH 

214 225,85 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 2/42.3 - SO 100.40.1 A/3 Ul. Dornych 3. část, komunikace:
0,00 Kč bez DPH 

663 378,97 Kč bez DPH 

663 378,97 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/43.5 - SO 800.40/1 Kabelovod Zvonařka - Dornych: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

- 18 434,61 Kč bez DPH
2 612,90 Kč bez DPH 

- 15 821,71 Kč bez DPH

ZBV č. 3/44.3 - SO 100.10.2-2/1 Ul. Svatopetrská - Dornych 1 .část, chodníky - nové oplocení 
vč. demolice stávajícího:
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

- 112 606,20 Kč bez DPH 

239 843,11 Kč bez DPH 
127 Í36,91 Kč bez DPH

ZBV č. 3/45.3 - SO 100.20.2-2/1 Ul. Dornych 2.část, chodníky - 4ZM2 nové oplocení: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

- 508 624,80 Kč bez DPH
842 624,21 Kč bez DPH 

- 333 999,41 Kč bez DPH ■-V



ZBV č. 3/46.3 

Cena
-SO 130.30.01

- 68,24 Kč bez DPH
169 468,24 Kč bez DPH

meněprací: 
Cena víceprad: 
Cena změny:

Cena víceprací- 
Cena

C-P- 740, 736/1, 767/1, 884/1;
změny:

mm2'1/3. Ul'

Cena víceprací:
Cena

Svatopetrská 
6,00 Kč bez DPwKíb;;DDPpHH 

241,89 Kč bez DPH

' Dornych 1.čá
cast' chodníky:

změny;

2BVč , 2/49,5 - SO 300,73.2/7 Ko - ..

Cena neplač?'' '57 39442 Kč bez DPH™" P'1poJkj'; 

Cena změny 286,87 Kč bez DPH
' 28 892,45 Kč bez DPH

Cena

ZBV Č. 3/50.3 

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

~ SO 600.20/2 P
arovod 2xDN250

213191°;00K5be^PH 

21,50 Kč bez DPH
721,50 Kč  bez DPH

~ Dornych:

ZBV č. 3/51.3 

Cena
- SO 300.1, .3/1 Komár

méněprací: 
Cena víceprací- 
Cena

0,00Kč°bteDpfe3

689,83 Kč bez DPH
46 689,83 Kč bez DPH

~ Do mých -
zrusení stávající k

analizace:změny:

ZBV č. 3/52.1

méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

so 500.10.01/2
Cena STL Plynovod PE 223 

0,00Kč bez DPH 
56 688,40Kč

i
-Dornych, l.část;

^OKČb^

CenaCm3/ne>act ° 5°a34'0,/1 STL 

Cena víceprací:
Cena

oon?'ínOVOdPE160
233 KC beZ DPH

37/73 Kč bez DPH 

637,73 Kč bez DPH

Plotní, l.část:

změny:

p^éntl/J0 30041M Dornych - kanalizační prřp c 

Ce"a víceprad- °'°0 Kč bez DPH P ^

-ena víceprací: 
-ena změny;

- 467 's s t ^Tk č  tez°DPH °myCh ^

1 274 276,54 Kč bei DPH 

80(5 389,19Kč bez d ph



ZBV č. 3/56.3 - PS 140.10.03/1 Výstavba SSZ 3.09 Dornych - Svatopetrská:

0,00 Kč bez DPH 

660 150,00 Kč bez DPH 

660 150,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 3/57.3-SO 101.30/1 DZ - III. etapa:

0,00 Kč bez DPH 

1 671 876,08 Kč bez DPH 

1 671 876,08 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 3/58.3 - SO 140.20.01/1 Výstavba SSZ 3.11 Dornych - Nová (Rosická):

0,00 Kč bez DPH 

212 280,00 Kč bez DPH 

212 280,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 3/59.3 - PS 140.20.02/1 Výstavba SSZ 3.13 Dornych - Trinity business: 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena změny:

0,00 Kč bez DPH 

212 280,00 Kč bez DPH 

212 280,00 Kč bez DPH

ZBV č. 3/60.1 - SO 500.20.01/1 STL plynovod PE 225 - Dornych, 2.část:

0,00 Kč bez DPH 

32 600,83 Kč bez DPH 

32 600,83 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 3/61.1 - SO 500.10.10/2 STL přípojky Svatopetrská - Dornych, 1 .část: 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena změny:

- 28 221,92 Kč bez DPH

0,00 Kč bez DPH 

- 28 221,92 Kč bez DPH

ZBV č. 3/62.1 - SO 130.30.02/1 Demolice objektu Dornych 44:

- 132 935,00 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH

- 132 935,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 3/63.3 - SO 100.35.2/1 Křižovatka Zvonařka - Plotní, chodníky:

0,00 Kč bez DPH 

16 100,00 Kč bez DPH 

16 100,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 3/64.3-SO 100.31.1/2 Ul. Plotní - 1 .část, komunikace:

0,00 Kč bez DPH 

40 250,00 Kč bez DPH 

40 250,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

ZBV č. 3/65.3 - SO 101.20/? DZ - II. etapa:

- 196 084,40 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH

- 196 084,40 Kč bez DPH

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cena změny:

-a-



1
ZBV č. 3/66.3 - SO 102.2/1 Portály dopravního značení: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

- 1 658 387,92 Kč bez DPH
0,00 Kč bez DPH

- 1 658 387,92 Kč bez DPH

ZBV č. 3/67.3 - SO 100.40.2/1 Ul. Dornych 3.část, chodníky:
0,00 Kč bez DPH 

216 292,30 Kč bez DPH 

216 292,30 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/68.3 - SO 130.30.03/4 Demolice obj. Plotní 6a, k.ú. Trnitá, č.p. 768/18:
0,00 Kč bez DPH 

13 521 264,42 Kč bez DPH 

13 521 264,42 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/69.5 - SO 100.30.4/1 Ul. Nová AGROZET, Komárovská - Plotní, chodníky: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

- 485 632,40 Kč bez DPH
572 242,00 Kč bez DPH 

86 609,60 Kč bez DPH

ZBV č. 3/70.5 - SO 100.31.2/1 Ul. Plotní - 1.část, chodníky:
- 398 246,20 Kč bez DPH 

469 271,00Kč bez DPH 

71 024,80 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/71 - Neobsazeno

ZBV č. 3/72.3 - SO 800.10/1 Kabelovod Dornych - Svatopetrská:
- 238 139,10 Kč bez DPH 

151 711,16 Kč bez DPH 

- 86 427,94 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/73.3 - SO 800.30/1 Kabelovod Plotní: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

- 226 370,68 Kč bez DPH 

109 253,15 Kč bez DPH
- 117 117,53 Kč bez DPH

ZBV č. 3/74.3 - SO 100.20.2-1/1 Ul. Dornych 2.část, chodníky:
0,00 Kč bez DPH 

23 575,00 Kč bez DPH 

23 575,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/75.3 - PS 140.10.01/1 Výstavba SSZ 3.14 Dornych - Nová Agrozet:
0,00 Kč bez DPH 

23 575,00 Kč bez DPH 

2,3 575,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/76.3 - SO 704.10.01/1 Veřejné osvětlení, Svatopetrská - Dornych:
0,00 Kč bez DPH 

79 450,00 Kč bez DPH 

79 450,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

-4o-



1

ZBV č. 3/77.3 - SO 704.10.02/1 Veřejné osvětlení, ul. Nová Agrozet po Plotní: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

0,00 Kč bez DPH
246 455,00 Kč bez DPH 

246 455,00 Kč bez DPH

ZBV č. 3/78.3 - SO 704.10.03/1 Veřejné osvětlení, ul. Kovářská:
0,00 Kč bez DPH 

36 745,00 Kč bez DPH 

36 745,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/79.3 - SO 704.20.01/1 Veřejné osvětlení, ul. Domych 1 .část: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

0,00 Kč bez DPH 

149 235,00 Kč bez DPH
149 235,00 Kč bez DPH

ZBV č. 3/80.3 - SO 704.20.02/1 Veřejné osvětlení, ul. Nová (Rosická):
0,00 Kč bez DPH 

61 890,00 Kč bez DPH 

61 890,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací:
Cena změny:

ZBV č. 3/81.3 - SO 704.20.03/1 Veřejné osvětlení, vnitroblok:
- 1 197 139,00 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH
- 1 197 139,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/82.3 - SO 704.30.01/1 Veřejné osvětlení, ul. Plotní:
-48 591,00 Kč bez DPH 

333 700,00 Kč bez DPH 

285 109,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/83.3 - SO 704.30.02/1 Veřejné osvětlení, ul. Spěšná:
0,00 Kč bez DPH 

26 030,00 Kč bez DPH 

26 030,00Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/84.3 - SO 704.10.01/1 Veřejné osvětlení, ul. Domych 2.část:
0,00 Kč bez DPH 

372 680,00 Kč bez DPH 

372 680,00 Kč bez DPH

Cena méněprací:
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/85.3 - PS 140.30.01/1 Rekonstrukce SSZ 3.12 Dornych - Úzká:
0,00 Kč bez DPH 

212 280,00 Kč bez DPH 

212 280,00 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/86.3 - SO 100.20.3-1/4 Křižovatka Dornych - Zvonařka, komunikace: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

- 78 690,28 Kč bez DPH 

77 384,37 Kč bez DPH 

- 1 305,91 Kč bez DPH

-AA~
■



-

L
ZBV č. 3/87.3 - SO 100.35.1/1 Křižovatka Zvonařka - Plotní, komunikace: 
Cena méněprací:
Cena víceprací:
Cena změny:

- 204 664,21 Kč bez DPH 

203 978,50 Kč bez DPH 

- 685,71 Kč bez DPH

ZBV č. 3/88.3 - SO 500.34.02/1 STL plynovod PE 110 - Plotní, 2.část:
0,00 Kč bez DPH 

974 271,30 Kč bez DPH 

974 271,30 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/89.3 - SO 100.31.1/3 Ul. Plotní - 1 .část, komunikace:
0,00 Kč bez DPH 

1 370 904,12 Kč bez DPH 

1 370 904,12 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/90.3 - SO 100.30.1/1 Ul. Svatopetrská - 2.část, komunikace:
0,00 Kč bez DPH 

796 133,93 Kč bez DPH 

796 133,93 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/91.3 - SO 100.30.2/1 Ul. Svatopetrská - 2.část, chodníky:
0,00 Kč bez DPH 

295 831,22 Kč bez DPH 

295 831,22 Kč bez DPH

Cena méněprací:
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/92.5 - SO 100.30.1/2 Ul. Svatopetrská - 2.část, komunikace:
0,00 Kč bez DPH 

2 719 545,42 Kč bez DPH 

2 719 545,42 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/93.5 - SO 100.30.2/2 Ul. Svatopetrská - 2.část, chodníky:
0,00 Kč bez DPH 

49 926,00 Kč bez DPH 

49 926,00 Kč bez DPH

Cena méněprací:
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/94.5 - SO 100.30.4/2 Ul. Nová AGROZET, Komárovská - Plotní, chodníky:
0,00 Kč bez DPH 

27 394,20 Kč bez DPH 

27 394,20 Kč bez DPH

Cena méněprací:
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/95.5 - SO 100.31.1/4 Ul. Plotní - 1 .část, komunikace:
0,00 Kč bez DPH 

205 695,84 Kč bez DPH 

205 695,84 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

ZBV č. 3/96.3 - SO 100.22.1/jl Vnitroblok, komunikace:
- 3 162 870,18 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH
- 3 162 870,18 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:



ZBV č. 3/97.3 - SO 300.23.1/1 Vnitroblok - kanalizace:

- 2 457 939,75 Kč bez DPH 

0,00 Kč bez DPH
- 2 457 939,75 Kč bez DPH

ZBV č. 3/98.3 - SO 300.23.2/1 Vnitroblok - kanalizační přípojky:
Cena méněprací: - 12 272,07 Kč bez DPH
Cena víceprací: 0,00 Kč bez DPH
Cena změny: - 12 272,07 Kč bez DPH

ZBV č. 3/99.3 - SO 152.20.20/1 Stavební úpravy obj. Plotní 39 k.ú. Komárov, č.p 1141 ■ 
Cena méněprací: - 5 874 186,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 0,00 Kč bez DPH
Cena změny: - 5 874 186,00 Kč bez DPH

ZBV č. 3/100.3-SO 100.31.2/2 Ul. Plotní - 1 .část, chodníky:
Cena méněprací: 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací: 152 953,17 Kč bez DPH
Cena změny: 152 953,17 Kč bez DPH

Cena méněprací: 
Cena víceprací: 
Cena změny:

Původní cena dle smlouvy o dílo dle nabídky Zhotovitele 

(bez DPH)

Cena méněprací dle Dohody (bez DPH)

Cena víceprací dle Dohody (bez DPH)

Výsledná změna ceny dle Dohody (bez DPH)

Upravená smluvní cena dle Dohody (bez DPH)

Cena méněprací celkem dle dodatku č. 1 k Dohodě (bez DPH) 

Cena víceprací celkem dle dodatku č. 1 k Dohodě (bez DPH)

Výsledná změna ceny dle dodatku č. 1 k Dohodě (bez DPH)

Nově sjednaná smluvní cena celkem po dodatku č. 1 k 
Dohodě (bez DPH)

1 197 447 545,43 Kč

-5 797 863,67 Kč 

4 250 530,76 Kč 

-1 547 332,91 Kč 

1 195 900 212,52 Kč

-63 450 894,40 Kč 

65 113 526,24 Kč 

1 662 631,84 Kč

1 197 562 844,36 Kč

III.

Změna Harmonogramu

1. Znění formuláře 1.6. (Harmonogram) dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace, který byl 

připojen k Dopisům nabídky, včetně jeho příloh č. 1a až 1d (schémata postupu při 
realizaci stavby) a přílohy č. 2 (časový plán realizace stavby), ve znění pozdějších změn 

(aktualizaci), se ke dni účinnosti tohoto dodatku nahrazuje zněním formuláře 1 6 

(Harmonogram) a jeho příloh č. 1a až 1d (schémata postupu při realizaci stavby) a 2 

(časový plán realizace stai/by), uvedeným v Příloze č. 4 tohoto dodatku.

J



2. Příloha č 4 tohoto dodatku vychází z ujednání tohoto dodatku, při jehož tvorbě byly 

zohledněny Claimy Zhotovitele uvedené v Příloze č. 5 tohoto dodatku, přičemž účastníci 
tohoto dodatku na straně Objednatele vycházejí rovněž z Vyjádření správce stavby ze 

dne 4. 11.2019 a 28. 4. 2020, Odborného posouzení variace POV na akci „Tramvaj Plotní 
- soubor staveb, etapa 2-4" z července 2019 a jeho Dodatku z února 2020 a Odborného 

posouzení autorského dozoru ke kritické cestě ze dne 30. 3. 2020. Zhotovitel prohlašuje, 
že ke dni podpisu tohoto dodatku ze strany Zhotovitele není obsah Přílohy č. 4 v rozporu 

se skutečným postupem nebo s povinnostmi Zhotovitele ve smyslu pod-článku 8.3. 
Smluvních podmínek pro výstavbu a její obsah Zhotovitel předložil ve smyslu pod-článku 

8.3. Smluvních podmínek pro výstavbu jako aktualizovaný harmonogram Správci stavby a 

Správce stavby ke dni uzavření tohoto dodatku nedal Zhotoviteli oznámení, v němž by 

uvedl, že harmonogram neodpovídá Smlouvě o dílo nebo je v rozporu se skutečným 

postupem a záměry uvedenými Zhotovitelem. Pravidla pro aktualizaci harmonogramu 

postupem dle Smluvních podmínek není ujednáními tohoto dodatku dotčena.

IV.
Změna Doby pro dokončení Díla a Doby pro uvedení stavby do provozu

1. V návaznosti na Claimy Zhotovitele uvedené v Příloze č. 5 tohoto dodatku, které 

vycházely z objektivních a nepředvídaných skutečností dle Vyjádření správce stavby ze 

dne 4. 11. 2019 a 28. 4. 2020, Odborného posouzení variace POV na akci „Tramvaj Plotní 
- soubor staveb, etapa 2-4" z července 2019 a jeho Dodatku z února 2020 a Odborného 

posouzení autorského dozoru ke kritické cestě ze dne 30. 3. 2020, , na změny předmětu 

Díla dle ZBV uvedených v Příloze č. 3 tohoto dodatku, stejně jako na organizaci postupu 

prací dle pokynů Správce stavby, se

a) Doba pro dokončení Díla, uvedená v dopisech nabídky ve vztahu k pod-článku 

1.1.3.3.
b) Smluvních podmínek pro výstavbu, se mění z 30 měsíců na 41 měsíců,
c) Doba pro uvedení stavby do provozu, uvedená v dopise nabídky adresovaného ŘSD 

ve vztahu k pod-článku 1.1.3.10. Smluvních podmínek pro výstavbu, se mění z 30 

měsíců na 41 měsíců.

2. Smluvní strany činí nesporným, že poslední den Doby pro dokončení Díla, resp. Doby pro 

uvedení stavby do provozu v délce 41 měsíců dle předchozí věty připadá na den 

12.8.2021.

V.
Výkladové stanovisko k formuláři 1.5. dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace 

(Závazek odkoupení vytěženého materiálu)

1. Ve vztahu k formuláři 1.5. dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace, jehož se týkala i 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, dotaz č. 6, se smluvní strany dohodly tak, 
že odpověď na tento dotaz, která byla realizována taktéž ve formě změny obsahu tabulky 

formuláře, se s výjimkou posledních dvou odstavců formuláře, který dopadá na SMB, 
DPMB, ŘSD i TB, týká výlučně staveb realizovaných v zájmu ŘSD.

2. Současně se smluvní strany s ohledem na shora uvedené výkladové stanovisko dohodly, 
že se formulář 1.5 uvedený v přílohách označených „(o) ostatní související dokumenty", 
odrážka druhá Dopisu nabídky adresovaného SMB, DPMB a TB, na tyto vztahuje jen v 

rozsahu jeho posledních dvou odstavců a v přílohách označených „(o) ostatní související 
dokumenty", odrážka druhá Dopisu nabídky adresovaného ŘSD zůstává zachován v 

celém rozsahu.



VI.

Vypořádání Claimů Zhotovitele

V průběhu plnění smlouvy o dílo uplatnil Zhotovitel u Objednatele Claimy Zhotovitele dle čL 

20.1. smluvních podmínek. Jednotlivé Claimy Zhotovitele jsou uloženy u Správce stavby.

2. Veškeré Claimy Zhotovitele uplatněné ke dni uzavření tohoto dodatku jsou uvedeny v 

Přílohách č. 5 a 6 tohoto dodatku.

3. Claimy Zhotovitele uvedené v Příloze č. 5 tohoto dodatku jsou zcela vypořádány a 

uspokojeny, a to prostřednictvím Variací dle čl. II. - IV. tohoto dodatku, vzhledem k tomu, 

že postup pro vypořádání claimů v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek pro 

výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem FIDIC, 

neumožňuje potřebnou změnu v posloupnosti provádění Díla. Jiné nároky, než uvedené v 

tomto dodatku z nich nevznikají a nevzniknou.

4. Claimy Zhotovitele uvedené v Příloze č. 6 tohoto dodatku nejsou tímto dodatkem 

vypořádány.

5. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré nároky, které vyplývají z jakékoliv události nebo okolnosti 

před uzavřením tohoto dodatku a které mohl před uzavřením tohoto dodatku Zhotovitel 

uplatnit (oznámit) u Objednatele či správce stavby, jsou uvedeny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6 

tohoto dodatku.

6. Zhotovitel se vzdává práva na nároky, které ke dni uzavření tohoto dodatku mohl uplatnit 

u Objednatele jako Claim, či je jako Claim uplatnil, ale nejsou vypořádány a uspokojeny 

tímto dodatkem ani nejsou uvedeny v Příloze č. 6 tohoto dodatku, a to včetně práva na 

jejich oznámení Objednateli či správci stavby.

1.

VII.

Společná ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje zohlednit změny dle tohoto dodatku (zejména změnu doby pro 

dokončení Díla a změnu znění formuláře 1.6. (Harmonogram) dle dílu 2, části 4 zadávací 

dokumentace) u všech jím uzavřených smluv potřebných pro plnění závazků z Dohody, 

dokladů a listin předkládaných Objednateli, ať již jako přílohy dopisu (ů) nabídky či 

dalších listin (zejména předložit Objednateli prodloužené bankovní záruky), bez 

jakéhokoliv nároku na náhradu s tím spojených či tímto vyvolaných nákladů ve smyslu 

článku 1.1.4.3. smluvních podmínek, a to vše do 28 dnů od účinnosti tohoto dodatku.

2. Změny sjednané změnovými listy (ZBV) a potvrzené tímto dodatkem měly vliv i na výši 

ceny Díla tak, jak je sjednáno v čl. II. tohoto dodatku.

VIII.

Závěrečná ujednání

Tento dodatek se vyhotovuje v deseti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

2. Tento dodatek lze uzavřít a měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním

osob oprávněných ke smluvnímu jednání. Smluvní ujednání mezi smluvními stranami 

mohou být založena nebo měněna, jen byl-li návrh (nabídka) akceptován bez dodatků či 

odchylek. |

3. Všechna ostatní ujednání Dohody zůstávají nadále v platnosti beze změny.

1.

i-AV



340/2015 Sb^o^láštních^odmínkách6?0 d°datek podléhá uveřejnění dle zákona č. 

smluv a o registru smluv (zákon o renkt UCInr}°stl nekterých smluv, uveřejňování těchto 

„zákon o registru smluv/) Smluvní stranvwT' ^ P°zdějších PředPisů (dále jen 
-•ně metadat, by, zver^v™9S^W ^ * ** ^ te"*° dodatek

s “;;rrízf sprára^*:~ že,ento
. -------------------------

ustanovení iákona č. pr°Středky P°VÍnni d0drŽ0Vat
pozdějších předpisů (zejména fg odsL^ tohoto SonT k inf°rmadm' * 2"ě"''

zákona č. 106/1999 Sb Smluvní stran,, c a , ,, . aí jako povinné subjekty dle
samostatně oprávněni bez dal rj ^ f SMB' DPMB' ŘSD a TB JS°u každý 

prostřednictvím registru smluv dle zákonaTreo^t^ C?leh° 1^^° d°datku' a to Jak 

strany výslovně uvádí že tento dodatek ne h 9u -U v™ UV' takJlným způsobem. Smluvní 
jiné informace, které by „émohlv být veře „t ^ T**** «*""* -i

Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ! P°SkytnUty dle zákona č-106/1999 Sb, 

platit ani jinak nahrazovat či poskytovat Tato Jednanl.sl nebuclou smluvní strany nic

zániku tohoto dodatku či Dohody jako celku či v přtoTděT"8^' 2?Ch°Vana ' v PříPadě 

vůle smluvních stran mají zůstat olatnvmi ' ^ e JPJfch neplatnosti, neboť podle
Dohodu samotnou. Zhotovitel “re na vTl “"T! ^ °h'edU "a dodatek ~P.

nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení olatná a ú - ^ ym' neP|atným nebo 
strany dohodly, že toto neúčinné neplatné neh uc'nna- v takovém případě se smluvní
jakýmkoli účinným, platným či vymahatelným ° nevymahatelne ustanovení bude nahrazeno 
«-» tohoto naVazenéhruZovení á smluvnísr™' “ °dP°V'dá h°Sp°dařaka™ 

Dohody, aby toto nahrazené ustanovení nabylo účinnos/ Jakek0l‘ 2mény

' *«***. ze Písemné

7.

mezi

Dodatek č. 1 k dohodě o vypořádání závazků a smlouvy a zakázkv 
schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. ZÍ_ ze dne 29.08.2019 byl 

- dne

Příloha č. 1: Rekapitulace změnových listů

Příloha č 5- covnom r\ • ° o-vcetne jeno příloh (Harmonogram)Příloha č. 6: Seznam Claímů ^jj°tov'te,e spořádaných dodatkem 9 ’

otovitele nevypořádaných dodatkem



Datum: 9 -06- MDatum:

Podpis:Podpis:

JUDr. Markéta Vaňková Jméno:Jméno:

unkce:PrimátorkaFunkce:

za Objednatele

Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Objednatele

Statutární město Brno

29 -OUtfO 2 9 -05-Datum:Datum:

Podpis:Podpis:

Jméno: Jan ŠmídekJméno: UDr. Robert Kern

Funkce: Místopředseda představenstva(Předseda představenstvaFunkce:

za Objednateleza Objednatele

Teplárny Brno, a.s.Teplárny Brno, a.s.

29 -05- 2 9 -05- 2020Datum:Datum:

Podpis: _Podpis:

Ing. Miloš Havtí Jméno: /MU. Josef MESČLVJméno: ■
ČuZ a / představenstvaFunkce:Předseda představenstvaFunkce:

za Objednateleza Objednatele

Dopravní podnik města Brna, a.s.Dopravní podnik města Brna, a.s

-w



4. f_2d2óDatum: Datum:

^6;
v5Podpis: Podpis: pk€kJméno: Ing. Robert Suchánek Jméno: Ing. Martin Matuška
%

Funkce: Předseda představenstva (lFunkce: Jed

za Zhotovitele za Zhotovitele

iIMOS Brno, a.s Dopravní stavby Brno, s.r.o,

íi.S-ZozODatum: Datum:

Podpis Podpis:

Jméno: Ing. Jan Hýzl Jméno: Ing. Tomáš Hoza

Funkce: Prokurista Funkce: Prokurista

za Zhotovitele za Zhotovitele

STRABAG a.s. STRABAG a.s.


